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 RG.0012.4.7.2016      
   
 

P r o t o k ó ł   Nr  19/2016  

z wyjazdowego posiedzenia Komisji Rolnictwa 

z dnia 29 sierpnia 2016 r. 

 
 

Obecni jak w liście obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Otwarcia posiedzenia oraz przywitania gości i członków komisji dokonała Przewodnicząca komisji, 
Pani Karina Respondek.  

Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. 

  

Ad. 3. 

Przewodnicząca komisji, Pani Karina Respondek przedstawiła porządek posiedzenia, do którego nie 
zgłoszono uwag. Porządek został przyjęty jednogłośnie. 

 
            Porządek posiedzenia: 
 

1. Przywitanie i otwarcie posiedzenia. 
 

2. Stwierdzenie quorum. 
 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji. 

4. Temat posiedzenia: Ośrodek jeździecki w Zbrosławicach.  

5. Wolne wnioski i sprawy bieżące.  

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

7. Ustalenie tematu i terminu następnego posiedzenia. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 
  

Ad. 4. 

Właściciel obiektu Pan Marcin Jońca opowiedział historię i oprowadził członków Komisji Rolnictwa 
po całym terenie Ośrodka Jeździeckiego w Zbrosławicach. Na terenie znajdują się dwie stajnie i dwie 
kryte ujeżdżalnie koni, wszystko zostało zbudowane z inicjatywy Zrzeszenia Studentów Polskich 
Uniwersytetu Śląskiego, Politechniki Śląskiej, Akademii Sztuk Pięknych oraz Akademii Medycznej  
w latach 70. Na obiekcie jest prowadzona działalność stricte jeździecka, organizowane są obozy 
jeździeckie dla dzieci i młodzieży, kursy dla instruktorów, wycieczki szkolne, zajęcia z hipoterapii, 
szkółki jeździeckie dla początkujących, prowadzony jest również pensjonat dla koni. Aktualnie na 
terenie Ośrodka znajduje się około 50 koni z tego 30 należy do prywatnych osób a stado 20 koni  
jest własnością Ośrodka i są to konie tzw. szkółkowe, które służą jako konie do jazdy rekreacyjnej. 
Obiekt jest na bieżąco remontowany i unowocześniany. Ośrodek jeździecki posiada w dzierżawie 
około 16 ha łąk, z których robi się siano i sianokiszonkę dla koni, która stanowi 70% całego 
zapotrzebowania, natomiast reszta potrzebnego siana, słoma i owies kupowany jest od miejscowych 
rolników.   

Komisja wraz z właścicielem udała się do ujeżdżalni koni, gdzie Pan Jońca poinformował,  
iż działalność sportowa na hali odbywa się w okresie od października do marca, co najmniej raz w 
miesiącu odbywają się zawody ujeżdżeniowe i w skokach przez przeszkody. W ciągu ostatnich 5 lat  
dwa razy został zorganizowany  finał halowego Pucharu Polski w ujeżdżeniu. 

 Przewodnicząca komisji Pani Karina Respondek zapytała, jakie będą odbywały się imprezy  
w tym roku? 
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 Pan Jońca odpowiedział, iż w grudniu odbywać się będą Mistrzostwa Śląska w ujeżdżaniu  
i skokach a na wiosnę przeprowadzone zostaną zawody ogólnopolskie. 

 Pani Respondek zapytała, czy w przyszłości planuje się organizację zawodów na zewnątrz? 

 Pan Jońca odpowiedział, że tak. Na podwórku jest modernizowany obiekt przeznaczony 
specjalnie pod zawody na świeżym powietrzu. 

 Radny Pan Norbert Michalik zapytał, czy właściciele Ośrodka Jeździeckiego otrzymali kiedyś 
dotację z Unii Europejskiej lub rozważają pozyskać środki finansowe z tego źródła? 

 Pan Jońca odpowiedział, iż z Unii Europejskiej dotacji nie otrzymali natomiast rozważają opcję 
pozyskania środków z tego źródła. Klub jeździecki, który działa na terenie Ośrodka otrzymał 
pozytywną odpowiedź z Ministerstwa Sportu na dofinansowanie modernizacji placu  
na zawody zewnętrzne.   

 Przewodnicząca komisji zapytała, które dofinansowanie jest korzystniejsze: z Ministerstwa 
Sportu czy z Unii Europejskiej? 

 Pan Jońca odpowiedział, iż z Ministerstwa Sportu można otrzymać 50% dofinansowania.  
Dopowiedział, że o dofinansowanie musi się starać Klub Jeździecki działający na terenie 
Ośrodka Jeździeckiego a nie właściciel obiektu. 

 Przewodnicząca komisji Pani Karina Respondek zapytała czy kolonie dla dzieci są 
organizowane z noclegami? 

 Właściciel obiektu Pan Jońca odpowiedział, iż domki tzw. „fińskie” są modernizowane na 
bieżąco i dzieci w nich śpią. 

Komisja Rolnictwa udała się w kierunku hipodromu, gdzie Pan Jońca poinformował że na tym terenie 
odbywały się dożynki, festyny, zawody konne, zawody strażackie i wiele innych imprez.  

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Pani Karina Respondek podsumowując powiedziała, iż cały teren 
Ośrodka Jeździeckiego jest bardzo ładny, każdego dnia trzeba włożyć dużo pracy, wysiłku i pieniędzy, 
aby obiekt utrzymać w odpowiednim standardzie. 

Właściciel obiektu, Pan Jońca dopowiedział iż należy jeszcze bardzo dużo pieniędzy wyłożyć,  
aby Ośrodek cały czas mógł istnieć i funkcjonować, w celu oszczędności bardzo dużo pracy jest 
wykonywane własnymi rekami. Z roku na rok koniunktura się poprawia a sprzedaż usług się zwiększa 
co pozwala na remont poszczególnych elementów. 

 Radny Pan Rafał Kubik zapytał, ilu ludzi pracuje w Ośrodku Jeździeckim? 

 Pan Jońca odpowiedział, iż 5 osób jest zatrudnionych na stałe, natomiast liczba ta zmienia się 
w sezonie gdy pracy jest więcej. Pan Jońca dopowiedział, iż w ramach modernizacji gruntów  
i budynków przeprowadzoną przez Starostwo Powiatowe w Tarnowskich Górach zwiększyła 
się kwota podatku od nieruchomości. Poinformował, iż w tej sprawie zostanie wystosowane 
pismo do Urzędu Gminy z prośbą o odroczenie lub rozłożenie należności na raty. Ośrodek 
otrzymał dofinansowanie w wysokości 50% wartości inwestycji, drugie 50% należy pokryć  
z własnych środków finansowych, inwestycja musi zostać wykonana do 2017 roku, dlatego 
każdy inny wydatek utrudnia realizację tego zadania. Ponadto Pan Jońca stwierdził, iż kluby 
piłkarskie otrzymują dofinansowane z budżetu Gminy, natomiast kluby jeździeckie, które 
funkcjonują na terenie Ośrodka nie dostają żadnego wsparcia finansowego ze strony Urzędu 
Gminy. Wspomniał także, iż cały teren Ośrodka Jeździeckiego jest zawsze otwarty  
dla mieszkańców, a także organizuje się na jego terenie imprezy gminne typu Dzień Dziecka, 
dożynki itp. 

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa podziękowała przybyłym gościom za udział w posiedzeniu komisji                            
i udzielenie wyczerpujących informacji w temacie działalności Ośrodka Jeździeckiego  
w Zbrosławicach. 

 

Ad. 5. 

Brak. 
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Ad. 6. 

Protokół z posiedzenia z dnia 4.04.2016 r. i 29.06.2016 r. został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 7. 

Nie ustalono terminu kolejnego posiedzenia. 

 

Ad. 8. 

Przewodnicząca komisji podziękowała za udział w posiedzeniu, dokonując tym samym jego 
zamknięcia. 

  

 

Protokołował                                                                                 Przewodnicząca Komisji 
Referent Piotr Kupka        Karina Respondek 
 

 

Załączniki do protokołu oraz nagranie dźwiękowe z posiedzenia komisji są dostępne w biurze Rady 
Gminy.  
 
Załączniki: 

1. Lista obecności (załącznik nr 1). 


